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НАРАДА, КОТРА «ЩУПАЙ.оружя з Україною ні* 
з рам єни Начальної Команди 
польських військ генерал-по- 
ручник Дурскі а з рамени 
мана'Петлюри полковник ге
нерального штабу Липко. Во
ни оба підписали договір про 
завішене оружя. Договір за- 
ключено на qaÿ одного місяця, 
з можністю пятидНевого випо- 
відженя кождої хвилини. До
говір є чисто військовий. Де
маркаційна лінія відповідає 
хвилевому угрупованю поль
ських військ і його зарядила 
польська Начальна Команда 
тільки з військової точки.пог- 

; ляду. • *
Делегація Петлюри у Львові.

ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ «СТАНУ ПРЕМІЙ. : ,\ ■
* “3 ріжних ватажків, які доси оперували на
\ Україні, більша часи, прилучилась до армії Пе- 

йдуть тісно з ним .або роб- 
власну руку (що?)”. -

і (3 кореспонденції “У. Г.”). :
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, часопйсь для робочого люду — виходить раз ^тиждень 
заходом Віннїпегської Ремісничо - Робітничої Ради.
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ДІЄВІ ОСОБИ: .*
ЮЛІЯН — голова місії Ва

тажської Релубдики.
СЕМЕН — генерал і націо

нальний герой Ватажської Ре
публики. * '• -

МИХАЙЛО — граф і висо
кий дип.іьЬмат Ватажської Ре
публики.

Дїеть ся за границею.
- . f ■

ЮЛЇЯН — А я тдм в. Аме
риці все більше беру їх сенті- 
ментом. І нічого — уходить, гоголосно: 
От напримір в послїдній моїй 
відозві я казав приміром та
ке (Деклямує і проливає кро- до- 
кодилячу слезу):

. "Скільки ' українськрго жи тво. 
тя вигублено в сій війні,
/скільки калік довічних ли
шить ся; скільки сердець ро 
зірваних від болю, скількії 
очий виплаканих, скільки рідозві: 
понівечено1 народного богац 
тва, скільки людської праці 
марно пропадо... А терер — 
ми тільки бачимо, що .наша 
Україна скровавлена, окаЛЇ- 
чена, зруйнована і занапа
щена.

ти людий, ворожо настроєних 
проти, ідеї Ватажської... 1 тому 
60.000 вповні природно..
‘' СЕМЕН (звертає ся до га

лери з кореспондентами).
Я надій) ся, що ви, поважані 
панове кореспонденти нашої 
гордої і чесної преси, замітач 
те слова нашого високопова
жаного брада .графа Михайла.

З галєрії, де сиділи глупо- 
ваті кореспонденти рідних га
зет розноситься грімко, і
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НОВА УГОДА ПЕТЛЮРИ З ПОЛЯКАМИ.
* • ‘‘Слово Польеке” доносить, 

що в повороті з Варшави до 
Камінця Подільського задер
жали . ся у Львові делегація 

“ЗАВІШЕНЕ ОРУЖЯ МІЖ У- Петлюри, зложена з кількох о-. 
КРАІНЦЯМИ І ПОЛЯКАМИ, фіциріе. Члени делегації за-

' ; мешкали. .в краківськім готели.Сьогоднішні (середи рано)
телеграми приносять ось такі'
вістки: . ■

Щадіть купони і жадайте ліспі премія в руській 
КНИГАРНІ, під чУ 850 МАШ BT., WINNIPEG, MAN.

мно-о-о
Ще 27-го липня Петлюра ви 

дав був до своїх жовнірів “на
каз",- в котрім між иншим бу
ло сказано:.*

“В цю хвилину на допо
могу нам прийшли брати Га 
лнчанн, вони залишили свої 
оселі, відходячи від пере
важного силою, ворога, але 
прийшли на наш терен, як 
належить дисциплінованій 
армії, сьвідомій правоти 
свого діла і своїх змагань”. 
Очевидно тут нема сказано", 

чи "брата Галичани” так з до- 
бра-дива, на власну руку ї без 
нічийого ррзказу “залишили 
свої оселі, відходячи від пере
важного силою ворога”, себто 
Поляків, чи хтось чім дав при- 
каз застановити бербу з .поль 
ськими наїздниками і опусти
ти польський фронт. Також 
нема сказано, через що і.на я- 
кій підставі заперестано з По
ляками війну. Однак фактом 
е, що самий Петлюра заяв
ляє, що галицькі * українські 
війська застановили війну з 
Поляками і опустили польсь
кий фронт. Сего вистарчає, 
щоби заключити, що такий 
крок мусів бути зроблений на 
підставі певної угодну певно
го порозуміня з Поляками, 
хоч про се нічого не згадує 
Петлюра.

Та в иишій офіціальній зая
ві Петлюра вже отверто гово
рить про заключенє ним уго
ди з Поляками. В укр. газе
тах (також в Канаді) була 
давно поміщена слідуюча но
винка:

— Замітимо...
— Буде як paà так зроб.їе- The ROYAL GROWN SOAPS Ltd.

654 MAIN ST.
PREMIUM DEPT.Демаркаційна, Лінія. — Слухаємо Ваше Ват'Ьжес-

.. Границя, польських військо-
Комун.кати варшавського ге вих jÉ мае. обіймаіи uLw

нерального штабу з тая 2 с. ^ лінію Радивилів:
м. подають: Галицький фронт: - ^
„... 1 вересня с. р. підписала Здолбунтово-РЙжо-Сарии-Лу- 
умову що до завішеня Оружя |,ииець. На СХІД ВІД ЦЄ1 Ліни 
начальна команда польських j польські війська Стояти муть 
військ та ровновласники го.іов по Теофіль Славуту з тим, що 
но? української військової ко- ві^ Сарн можуть посувати ся

польські війська на- Коростень 
проти большевиків, на полуд-

ЮЛЇЯН. —: Я .єше замітив, 
що наша рідна преса не. від- 
значВєть ся гармонїйностію. 
Я, -приміром, говорю в своїй

т
Ви (Французи) 

забезпечите нашу долю, ми 
Вам відкриєм богацтва на
шої країни. Еіудьте наши- 

вихованцями.

ВОДА! ТАК, 
МАЮТЬ II.

СВО ВОНИ“Як що
Дня

— Я хочу свободи! — кри- 
чав бесідник на, розі улйць.

— Тут є досить свободи, — 
сказав цукровий магнат. Я мо
жу підвисшити ціну цукру а- 
бо знизити її коли

“Українська Народна Ре- 
публика значить — самос
тійність України, Tiggpp 
ла українського народа са
мому правити собою, ріша: 
ти свою долю, давати собі

Дайте. ми
нам промисловців, інисіне-

•|Йв і т.-д."
От така штука їх візьме! Од
ним словом все на своїм місці

і си
манди.

Основні точки роземної 
‘ умови.

схочу.
— А я маю повну свободу, 

якої бажаю,— -заявив власти
тель зелїзницї. Мені нїїто. не 
може заборонити давати ли
ху обслугу публицї, яку я даю 
тепер. ’

— Свобода! — закпив собі 1 
полїтикф. Тут ніколи не бу
ло тільки свободи. Люди на 
все згодять ся. Ми можеио І 
переводити конскрипцію і.опо І 
датковувати і марнотравйтн і 
добити, що лише хоче*),

— Що ти розумієш .під,сво
бодою? — сказав поліціянт, 
тріснувши бесідника по' голо
ві своєю палкою. Ходи зі мно- 
ю. Чому так не робиш, як я- 
роблю? Навіть конституція 
не мішає мені в моїй свободі.

не від Базалн занятої українсь 
' кими військами, польські вій- як належить ся...*Ха, ха, ха... 

Українські робітники одне, зна 
єте, а француські ранте друге.

СЕМЕН. — Я хочу поділити 
ся вражінєм... Я і моя армія в 
Київі показали будучим, поко- 
лїням, як треба бороти ся за 
землю і волю:.. Тепер, брате 
Юлїяне, напишіть є)Де одну ві 
дозву до українських робітни 
ків-продуцентів. Всі знають 
тепер, що продукція найголов 
нїйше. Без продукції ніяк на
буде можливо... 1 тому хай у- 
країнські робітники в Америці 
приготовляють ся робити дов- 
-го і продукувати много, а вже 
ми, як- практичні генерали і 
висші політики поведемо Ва-

закони і бути творцем 
го власного житя" —

сво-
Умову завішеня оружя між ська будуть стояти на лінії 

Україною а Польщею підпи- Збруча
сав атамаи Петлюра та поль-1 Також в сім самім числі 
ська начальна команда. В\у- ! “Виереду” є подана опінїя де
моні є зазначені основні tohV яких газет про леремирє між 
ки про витиченє демаркацій-''Петлюрою а Поляками. -Чита
ної лінії та про виміну' бран- j єЦо таю»слідуюче: . 
цїв. Роз’єм обовязує на один! 
місяць від І вересня І може бу

‘1 та Україна витає Вас, у- 
країнські емігранти. Але не 
словами болю і жалю, а гас

а тут той-же кореспондент з 
Парижа взяв і написав в “У. 
Г.”, \цо

Є
тоголами нового житя 

нового українського житя, 
котре творить ся > виростає 
на великій руїнГ’...
— Слава! (Оплески).

“БольшевНки, "їюфаючись 
на північ,, потягли за собою 
всі майже розбишацькі еле
менти. Тому то тепер по се
лах України спокій, хотяй 
нема ніякої організації нї ад 
мінїстрації”.

; Голоси : Преси Про ПереМНрЄ.
та зірваний за пятидневним ; “Дзеннїк Людови" у вступ-

і ній етап, пише, що перегово- 
Головні точки роз’єму є елі Гри про леремирє попередили 

дуючі:
І. Витичено. демаркаційну делегатами кчВаршагії, які ма 

лінію і віддано Українцям кіль ; ли політичний характер. В за- 
ка становищ на літі Рівно-Ду- ! кпюченїм переміню бачить ся 
бно.

. ЮЛЇЯН (продовжає). — Я» 
розумієть ся, не дурак їм роз
казувати, як творить ся се 
“нове житє”, як се робить, на
примір, коресп. “У. Г.”, кот
рий пише з Парижа, що

“Петлюра заняв Київ 7
завзятій борбі]нїстрації. Се не льоґічно, бо 

організація і адміністрація се
ла повинні тільки окріпнути 
позбувшись розбишацьких е- 
лєментів, або приходить ся за 
ключати, що були вигнані з 

• Села іменно елементи органїза 
ції і адміністрації села, але в 
такім случаю який-же се роз
бишацький f елемент? Треба 
було або мовчати або писати 
яснїйше...

виповідженєм. -•*
Так писцти просто глупо, бо 
виходить, що по відході роз
бишацьких елементів нарід ли 
шив ся без організації і адмі-

пертрактації з- українськими

вересня по 
з большевикамй. Больше- 
вики позамикали булй всі 
фабрики і робітні Київа і 
з мобілізували усіх робітни
ків міста проти української 
армії...
/‘Петлюра ріщив здобу і 

Київ штурмом І багнетами, 
уникаючи в той спосіб бом
бардоване міста".

часопйсь перший іфок до ми- 
2. Усталено уділюванє помо- ра і примири У кращії з Поль- 

чі Українцям через достарчу- шею.
ванє їм о^ужя. і “Газета Поранна” дуйає, що

Перший транспорт 200.000 іщЦіятива до заключіщя\iepe- 
ладунків відіслано вже до Ка- миря в„йшла «ід ПетлюриХіІе 
МІНЦЯ. ; ремирє скріпляє СИЛИ Петлйі-
Телєграфічне получене Камі- Ри» який заняв Київ. Полїп- 

Подітсмшй-Ввршава ; шає також військову ситуацію 
, Польщі, бо оозволяє її скоро- 

Супроти завішеня оружя тити „ротибольшевицький, 
між Поляками і > країнцями фр0НТ ; перекинути Війська на 
получено телеграфічно через захід проти Німеччини, 
апарат Гугеса Варшаву з Ка
мінцем Подільським.

тажську до слави, як се вже я 
зробив у Київі... На сім прого
лошую нараду закінченою.

Всі встають і грімко вита-

(3 ‘Вест. Лейбор Нюс").)

В АМЕРИКАНСЬКИХ ТЮР
МАХ НАХОДИТЬ СЯ 1J00 

ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ.
Центральна Федеративна Ю- 

нїя Ню йорку і околиці (ре
презентуюча 350.000 зоргані
зованих робітників) назначи
ла ринувшого липня комітет, 
котрий мав би заняти ся осво 
бодженєм вязїіїв арештованих 
підчас війни. Під наголовком: 
“Робітники, освободїть своїх 
вязїнв!” сей комітет видав не
давно дДя широкого розпов- 
сюдненя відозву, в котрій е по 
міщені резолюції, ухвалені 
Дентарльною Федеративною 
Юнїєю. В сій відозві говорить

ють: *
— Слава! Слава! Слава на 

шим героям! Хай живе Ва- 
тажська!

Занавіса спадає.
не-

Такіжодробицї з моєї сторо
ни були би злишні і шкідливі 
а найгімовнїйше, попсували 
би вражтє сентименту: “Та 
Україна внт

СЕМЕН. -\Ну, так! Так 
значно ліпше..\Чому взагалі 
псувати настрій \ американсь
ких Українців подробицями 
про кроваві атаки багнетами 
на робітників Київа... 
компромітує - ВатажськуХ 

МИХАЙЛО. — Пустяк.ЛНа- 
ша українська преса може і\е 
легко поправити... Більше важ) 
ним є, напримір, написати, що 
все уКр. населене було насиль
но вивезене рос. імперіялїста- 
ми в' Росію і вся Україна те^. 
пер заселена Москалями-боль- 
шевиками, і от проти сих роз
бишак і велись атаки на баг
нети нашими хоробрими і на- 
ціонально-сьвідомими галиць
кими військами.*

СЕМЕН. — Розумієть ся! Се 
легко зробити! ' Лекше. чим 
бороти ся з Денїкіном...

. ЮЛІЯН. — Той-же корес
пондент “У." Г." зробив єще о- 
д’ин важний промах. Він- го-' 
ворить, напримір, що:

“Українська армія Петлю- 
. ри,* після сьвЬкого звіту се-1 
' го графа (Потоцького) чи

слить 60.000 жовнірів. Пет
люрі бракує офіцирів. Офі 
цирй української армії, се 
переважно бувші офіцири- 
Унраівцї з австрійськоГ і ро 
сійської армій., в рівній про- 
порціГ’. '

Нащо, на примір, .така подро
биця? 40 мілїонів Українців, 
котрі виявили свою волю ста-1 
ти Ватйжською Репубдйкою, ' 
не можуть дати більше як 60.. 
000!.. Се скандал, брати мої...

МИХАЙЛО. — Се бу4&-б\ 
скандалом, як би украінсьйЬ) 
населене не булр Насильно пе
ревезене в Росію, як напри
мір, Бельгійці, в Німеччину. -А- 
ле, раз воно такГ“тї> впо.внї 
природно, що серед Москалів 
наваливших на Україну неви- 
гіднег і небезпечно рекруїува-

Vv Г роменкол
МИХАЙЛО. — Я думаю, бра 

те Юлїяне, що сі всі промахи 
покривають ся нашою робо
тою, котру ми оба робимо ду 
же добре, Ми все-ж люди зна 
ючі, практичні. Я, напримір, 
дуже, одобряю ваш курс, кот
рий ви взяли в Америці... Там, 
розумієть ся, умілі є Ваші пре 
чудні слова:

“Українська Народна Ре- 
публика значить, що україн 
ська земля перестане бути 

. кольонїєю для московських, 
\ варшавських та віденських 

купців і фабрикантів і від
дасть свої богацтва свому 
нараяовиv

Було би\лупо допустити такі 
слова з мою сторони з сими 
француськимк ранте. Вони 
знають тількиХкупони і про
центи. їм я ось îuo заявив на 
днях: \

“Дня 20 серпня одержано 
бездрбтним телеграфом від 
генерала Петлюри, головно
го команданта .українських 
військ, слідуючу заяву: — 

Ровно, Дубно, Житомир, 
після угоди з Поляками, зна 

„ ходять ся в наших руках. 
Наші війська під проводом 
Юнакова, досьвшченого ге
нерала з бувшої російської 
армії, наступають*здовж лі
нії Шипетівка-Умань. Ми у- 
війшли в найбільше прия
тельські зносини з Румуні
єю” і т. д.
Тут Петлюра говорить вже 

явдо про угоду з Поляками, 
однак також не каже нічого 
більше про сю угоду. Та факт 

X остае фактом, що така угода 
межи Петлюрою а Поляками 
була заключена. А що біль
ше було, в тій або якій другій 
угоді, (прим, віддане Полякам 
Галичини), про се від самого 
Петлюри вістка сюди не дій
шла. Однак як можна заклю- 
чувати угоду з Поляками що 
до одної справи, то чому, не 
можна що до другої? Як По
ляки можуть бути союзника
ми Петлюри в однім вйпадку, 

• то можуть бути НИМИ; і в дру
гім.

"Вінер Альгемайне Цайтунг” 
подає, що російська преса ува 
жає перемирє як вступ до ве
ликої протибольшевицької о- 

У Варшаві має перебувати фензнви, на чолі якої станхв 
українська репрезента- француський ,посол Нулян. На 

ція. В тій справі тепер там ne чальна рада держав антанти 
ребуває висланник атамаиа Пе зажадала категорично від о- 
тлюри, Павлюк".

А на слідуючий день (5 ве- згодили ся на спільну й одно 
ресня) “Вперед" в редакційній цїЛЬНу акцію проти больше-

вицької Росії, в противнім слу 
чаю загрозила бльокадою се
ре дйиків живнЬсти.

ПРИВІТВас!"
Українська репрезентація 

в Варшаві. Привіт вам шлю, робітники Канади,- 
Прихильники свобідного розвою.
Що захищаєте братів своїх під зради 
І звете їх до визвольного Сою!стало

Хвала вам, братя, робітники Канади, 
Котрим не стало вже терпіня,
І добиваєтесь Своєї влади
Над судьбами людського поколїня!

трохи
\ країнних держав, щоби вони

ся:
“Поверх 1.500 таких вязнїв 

находить ся нині в американ- 
Всї їх засуди

Сіавщо, борцї. робітники Канади,
Що слово сієте між людом свобідне! 
Хай правді корять ся всі двоногі

гади, —
Хай. гине їх пановане безстидне!

статі каже:
ських тюрмах, 
виносять 4.000 літ. Конечним“ПЕРЕМИРЄ. *
є для будучої свободи сего 
краю, щоби американське ро
бітництво nodTapa.ro ся о те.

дістали от

Від довшого ча'су ходили
між польською і українською жить ся на Думк\-, що оружс, 
суспільністю непокою-і вісти яке нині бере Україна від Поль 
про, якісь військові МІСІЇ, про щГ проти большевиків, 
наради то тут у Львові, то в завтра обернути ся проти По- 
Варшаві, про завішене ору- ляків". 
жя. Нї з польської нї з укра
їнської сторони не було під
цим оглядом ніяких офІЦІКЛЬ-'. . , . пер скажуть, що все-висше накомунжатів, які би ш віс-.—Е_ - . „J • ведене є видумкою і Петлюра

ніколи" не заключував жадних
угод з Поляками?

“Трибуна Польска" тріво-

втїшаюгь скрізь робітничі ідеї, 
І тішу ся і плачу я в тиші.:.
І з глубини душі горячої своєї 
Привіт вам шлю,' товариші!

Тію Иорк.

щоби двері вязниць 
ворені і щоби сі мушини 
женщини, які терплять на під 
ставі воєнних законів зістали 
освободжені”.

І:може

с. допов.
Чи місцеві укр. попівсько- 

націоналістичні газета ще й те

них
ти заперечували, або потвер
джували. Щойно останнії» ви 
енний комунїкат варшавсько
го воєнного штабу приносить 
урядову вістку!, що дня 1 ве- хай добре запамятають, що 
ресня, ц; р. підписала ядчаль- ніхто иншшї лише Петлюра є- 
на команда польських військ- днає ся з тою Самою польсь- 
і, повновласники головної у- кою шляхтою, котра заводить 
країнської військової команди в східній Галичині панщину 
умову про перемирє.- та в зьвірськнй спосіб знуццє

Докладного урядового зніс- ся над українським населенєм.
ту цего перемиря не подано м ww »■------
до публичного відома. Пів-
офіціяльні донесеня говорять. У горська Україїн лід владою 
про витиченє демаркаційної; угорського сов. пра
лі нїї, про речинець перемиряі 
і його виповідженє, про ви- і . _
МІНУ воєнних полонених, а на- Львівський “Вперед з 4 ве- 
віть про матеріяльнх поміч У- Ресня' Доносить, що за часів 
країнцям в боротьбі проти бо- пРавдіня Угорського совітсько 
льшевиків”. ' го правительства Для Угорсь

ка иншім місці в сім самі;Г«рї України був назначений о- 
Числї “Виереду” є поміщена сі6ний к0“,саРІ я Будапешті 
слідуюча новинка: ' \ *Ч*°*»ь дневник “Червона >
* : країна , а навіть роблено захо

х “ЗАВІШЕНЄ ОРУЖЯ.

г », .?-•

МШЕ НИЦНІЛША укр.' робітники та фармері

h
1."

відома, що ми якраз тепер покін- 
•и кореспондентами відносно еи-

\ ПОЛЬЩІ
ХЧЕХО-СЛОВАМІ

СЕРБІЇ м,- -
Мн будемо раді відновити знакомісп» з нашими попере днини 

j клієнтами і "Можемо запевнити їх про таку саму безпечну і скору об
слугу як і передше.

По близші Інформації пишіть або заходїть на нашу адресу:
* На, запити листовні відповідаємо негайно.

Отсим подаємо доСе все ВІДНОСИТЬ ся до угод 
заключених межи Петлюрою а 
Поляками давнїйше. Місяць 
тому назад Петлюра заключне 
'з Поляками Нову угоду,, або 
як пише ся в пресі перемирє, 
на підстащ котрої ч він дістає 
вже від Поляків амуніцію. Ос 

—тавивши на боці неточні віст
ки, які появили ся в сій справі 
тут на а*ериканській~землї, ми 
подмемо осьтуг те,, що пйше. 
а сій* справі львівський “Вив

чили заходи з нашими за грани' 
сиЛКи гроший до

ГАЛИЧИНИ 
БУКОВИНИ 
РУМУНІЇ ____

|-

ївнтельства.

f »

ALLOW AY & CHAMPIONред”, газета, котра є прихиль
на* Петлюрі і тому що вихо
дить у Львові, має про сю 
справу точні інформації. “Впе- 

« , •ред” з 4 вересня пише про пе
ремирє між Петлюрою а По
ляками слідуюче:

.'-.

ваіпдм «гояпимешр хоентв:ди коло утвореня з укр. селян 
Комушкат варшавського Ге-1 Робітників на Угорщині у- 

нерального штабу з, дня З ве- Ч>а'ЧСькоі червоно, гвардії, 
ресня подає: Договір про за-

667 MAII^ ST. . m mm ' WINNIPEG, MAN.
. *

---------------
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А». E. Мерсі

ФАБРИЧНІ РОЯ

ВАРІ
і - 4 В попереднім розділі 

босови товар. Чи^тн яра 
.фісї, одним словом, єсли 
значить, що продаєш бос 

Знаємо вже, щр робі 
чобота, капелюхи, столи, 

Всі товари є продукт 
татом наПруженя мускулі 
чобота; печуть хліб; упра 
ниці, палата, мости.

У всіх товарах є скрі 
. ри мають -вартість (вартії 

є заключена людська праї 
Коні, корови, золото, 

На їх випродукуванє вло) 
людинж е також товаром; 
ці в минувшині.

Щоби жити, чоловік 
иешканя. Все те виробла 

— живае через довгі роки і 
є отже результатом людеї 

Вартість товару залел 
ці, якої потрібно на виро 
кість вложеноі праці в да 
кости годин, яких потріб 

Кароль Маркс говори 
Могло б'и видаватисі 

жить від. скількости праці 
то чим чоловік більше J 
товару, бо прецінь він влі 
годин праці. Таке поняті 
товару означає суспільну, 

Єсли знаємо кілько 
данім краю на вироблене 
кілько пар- чобіт рони в 
годин через число пар чоі 
пільної праці потрібно в 
біт. Ся скількість годин 
роблене даного товару ста 

Єсли ти парцював би 
крісло, то його вартість 
зробленого в великій фаб 
чи машин, виробляють ко 

Знаємо те, що всякі 
час, якого потрібно на і 
олій має нині меншу варт 
вдяки улїпшеню машин г 

„ щоби його добути з земл 
кож впала на вартості б 
трібно менше людської СІ 

Вартість золота 1 і. с| 
потрібної праці на випро, 
лота змінює ся. Чим б і. 
видістанє золота, тим біл 

В сей спосіб означує 
кість (або^тЧас) потрібно 
сили, становить про її вар 

Робоча сила або здібі 
ки за її житя. Чоловік п< 
і вдержати своє житє. fi 
з’ужиє ся і -мусить бути з 
же робітник потребує пс 
для себе-самого, але і дл 
щоби хтось міг заступиті 
ти клясу робітників. Бач 
ли є означена вартостеiç 
розвиненя і вдержаня роб 

Маркс говорить: Варі 
пільно потрібного працею 

Вартість поживи, убрг 
‘ і вартість праці, потрібно 

в фабриці місце робітника 
тість робочої сили чолові 
дїтий — така є вартіст 
-устрою.

І—. Що то є товар? Ще 
Що -означує вартість 

суспільну робочу силу?
Чи сірники мають ниі 

назад? Єсли так, то чому 
Чи вартість товарів з 

них 10 роках улїпшеної м 
Вичисли ті товари, і 

вартість гуми побільшила 
Чи на ткане полотна, 

потрібно нині менше роб- 
ї ї ДяячбгоФ^------*-------г

Памятай, що брак аб 
Що товар є продаваний п< 

(Лекція 3-таІУ

“УКРАЇНСЬКА МІСИ 
В ВАРШАВІ. ,

ПАТ. (Польська агенція і 
розіслала вістку про сьвітї, 
До Варшави прибула укр 
ська мібія; зложена з п. Пі 
?У«а, Павлюда, Лїпнінеько 
Тулупи. В справі цеї місії 
бирає голос “Роботаїк”, » 
пише:

“Наш інформатор донос 
Що інжинїр Пидипчук не 
Уповажненя' від Петлюри. 
Делегація -від двох тижнів 
Шиає в Європейськім гот 
займає ціле крило, а за го' 
' за обіди плигать 
Уряд. Делегацію верхово; 
“УкР- Комітет” при ву.ї.

>" ®°шки 12, заложений чі

польсі
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